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még az emberek s könnyen hi- A küllőidre szakadt magyaro tál nemzedéket az angol nyelvre' Pál Gyula, Simon István, Sebőn 
telt adnak azoknak, akik “sxé- j kát ért sorscsapások éppen ele- az 19334k évre ,500 dolláros fi- berger József családjaikkal e- 
pen" tudnak beszélni a nép nyal gendő példát mutattak arra, zetéssel Ismét szerződtették. gyfitt jelentek

hogy ne higyjünk a mézes sza- * pélyes családi alkalomra. Wel-
Szlnte nap-nap után ismét- vu szédelgőknek, akik oly lel- Szakács József és neje Gáli landról is átjött Almást Gáspár 

lödnek meg a fentiekhez ka- ketlenttl fosztják ki honfltár- Piroska január 31.-én család- és neje, valamint Donka leánya.
— Kérem, éppen tegnap ér- sonló események, sőt nemrég saink százait. Különösen jól te- juk. valamint a rokonok és jó- Hudák Mihály és e sorok Írója

keztek meg Amerikából bizo- egy Gábor nevű “magyar”, job- szik. ba az első találkozás után, 1*rátok körében ülte meg 36 é- képviselte a niagara-fallsiakat,
nyttványaim. A levelek szerint banmondva nemzetközi szélhá- az illető “megnyerő modorára" vés házasságuk évfordulóját. A szintén kirévén részüket a fel-

Be l> fogjuk kérni nyug semmiféle csalást nem követ- mos keltett óriási feltűnést az hivatkozva nem adunk meggon- közszeretetben és köz becs ülés- köszöntőkből s az áldomásból.
___ _ , n’*" ** elnök a “tisztele- tenl ej jtt Tan végh Jánosnak. Egyesült Államokban azzal, dolatlanul ajánlóleveleket ké- ben élő régi telepes egyike azon

IMWfpAirB BtWMIij IMII - tes urnt". — Ingyen egésze í lz ottani egyházgyülekezet hogy hamis adatok alapján be-,tes jellemű egyéneknek. Igazán három pionírnak, akik mint el-
***** I nyugodt, mi alaposan ki fogjuk gondnokának a levele, a presbi hízelegte magát New York elérkezett már az ideje annak, sók alakították meg Békevár te

deríteni az ön ügyeit. térlum levele, a Pap János Lász "upper t,en”-jének társaságába hogy okuljon a magyarság a lépőt. A vendégszerető házigaz
— Büntetve volt? tó wlndsorl lelkésszel folytatott s még el is jegyezte az ameri- múltból s ne csak azután fór- da élénk emlékező tehetséggel i

I — Ige” • Csalásért és közök- egész levelezésem. A kanadai kai nehézipar egyik kimagasló dúljon megbízható. Illetékes vezette vissza a jókivánatokkal 
| irat hamisításért io hónapi bőr- ezinódus 26 dollárral bocsátott alakjának leányát. Csak a* utol helyre, miután már csalódtak a megjelent rokonokat és baráto 
| tőnre. Ezt le Is ültem, bűnömért útnak Montrealba, hogy vezes- só pillanaton derült ki, hogy ve j szélhámosokban és azok már kát ebből a nehéz Időkből ab-;
I tehát megbünhődtem. #eir. a gyülekezetei. Ez a pénz szedelmes szélhámossal van dől mindenükből teljesen kiforgat-1 ha a régi, a keidet nehézségei- polgári pártok szónokai azt I-

- Ezután a vádirat ismerte- gyersan elfogyott, mire össze-1 guk és akkor persze kiadták az ták őket. vei küzdő plonir-időbe; s azt is gyekeztek bizonygatni, hogy a
lésére, majd az érdemleges ki- hívtam a presbiteri gyűlést és "előkelő vőlegény" útját. ' ------------ átélték, sőt megvoltak a ste-'Co-operative Commonweaith Fe
hallgatásra kerül a sor. előadtam, hogy anyagi vnmrnk — — ,—u_,—u_)——, ,—, ,—u_)——_—_—génységben Is elégedve.

— Bűnösnek érzi magát? kai küzdők. Egy lelkes egyház-1 A háziasszony, ki fiatalos erő összeköttetésben, különösen ml
— A közoklratbamisltásban tag, Trapp Pál önként felaján- Sztnelöadás Reginán ! vel végzi ma Is teendőit leányá után oly hevesen követeli az O-

; igen, a csalásban nem. Ellsme- lőtt 200 dollár kölcsönt. Ez az. 1 val Irmával, gazdag terített asz- roszországgal való csere-keres-
rem, hogy az útlevélben a nós amelyet ál itólag kicsaltam. El' A reginai magyar Közmüve-1 szerepével teljesen magával ra- la)hoz tessékelte a megjelent Un kedelem felvételét.

. szót nőtlenre javítottam és ami ismerem, hogy tartozom neki s lődésl Egylet nagyón jól sike- gadta a közönség figyelmét. nepl6ket; előkerültek a jó borok [ Az ellentéteket azután XVoods 
í kor az útlevelet kiváltottam, J mint megbízható jó egVházta- vült szlnelőadást rendezett sa- Majd Gedő Lajos, \ ojnics Ma-
i még nem voltam evangélikus lel gomnak vissza is küldöm, amint j*t termében A szereplők lel- riska, Horváth Jenő tettek tanú (en<j5t kívánó felköszöntők nyel 
kész, de ezt a javítást ott Ame lesz pénzem. kesedő érzéstől lehettek áthat- ságot rátermettségükről Lu- vét
rikában végeztem azért, mert — Az Íratok között szerepel 'a, mert egytöl-egyig mind ki- kovszky Gergely egy valódi ha- 

iSkóták, hogy bünte egy kereskedelmi akadémiai bi- tűnőén szerepeltek Előadásra zal tipusu falusi bírót Idézett e- 
Cöttvagyok, azt tanácsolták, !-' zónyltvány, amely szerint ön, Az "Árva Bandi” népszínművét tőnkbe úgyszintén Hajdú Lász- 
zónnal hagyjam el Kanadát. Az mint okleveles középiskolai ta- választották, amelyet pár heti ló és V ojnics Emma, kik széna- 
útlevelet azért javítottam ki, nár elvégezte a vasúti és dijsza- betanulás után kitünően alaki- gyűjtő szerszámaikkal megje- 
h„gy hazajöhessek. bályozási tanfolyamot. Hát ön toltak. 1 lenve sok édes emléket vissza

— AZ útlevél kijavításával a középiskolai tanár?
ml megállapításunk szerint — Nem. Elismerem, hogy H
,iek más céljai voltak — mond- alaptalanul neveztem tanárnak dező köszöntötte meleg szavak Kovács Laci a kis bojtár szere-, lml jelerrtek meg Nag>' Barná" 
j.« az elnök ’ I magam. kai a megjelent közönséget a- pében aki furuiya szólójával is ne asztal terlt6t ajándékozott,

i amelyet Nagy Pétemé közben- 
! járásával sorsoltak ki; a nyer- 

‘ | tes Vékony Erzsiké lett " Úgy a 
tea, mint a sorsolás szép ered
ménnyel végződött és 28 dollár 
gyűlt össze az egyház javára.

Törvény előtt egy Kanadát 
járt szélhámoscentert kapható

SZÁMKÉNT 
LAPUM AZ ALAIM 

ÜZLETEKBE*.4 meg s a* ünne-
vén.Folytatis a Mik oldalról

— Hol tu a Wzonyttviny?
| — A montreali e -yetem rek-
I tori hivatalánál, méKóztassék 
! i nnan bekérni.

ZAV/ROS PÉNZÜGYEK 
MONTREALBAN

Montreal Que.
Col

M ér
Ninács Ferenc.

Nagy viharé» Ki
Ottawában

ALEX A. KELEM 
14H City Hall Ara.

Folytatás aa 1-sö oldalról

deration a kommunizmussal álliCHERRY O. SZABÓ
1« Oourlo S( Eset.

Toronto Ont.
neplőket; előkerültek a jó borok 
-ti- megoldván a sok boldog esz- worth wlnnlpegl munkáspárti

képviselő, a CCF vezére robban
totta ki, arnlőn kijelentette. 

Szakács Gábor. hogy nem a kisemberek házát 
rés vagyonát akarja felosztani 
az uj párt, hanem igenis gyöke
res reformokkal nyirbálná meg 
az ország lakosságának érdeké 
ben az olyan nagytőkések mil
lióit, mint például Bearató mi
niszterelnök, akiről kétl.', hogy 
szoros értelemben vett becsüle
tes munka árán szerezte vágyó 
nát. Bár Woodsworth az elnök 
rendreutasítására kijelentette, 
hogy nem személyes vagy sértő 
szándékkal tette meg kijelenté
sét, az elszólás fullánkja még 
napokig érezhető volt a parla
mentben .
hogy Bennett miniszterelnök bl 
zalinasai körében állítólag kije
lentette, hogy Kanada legköze
lebbi miniszterelnöke nem lehet 
más, mint Woodsworth, mert 
csakis mögötte sorakoznak fel

Könyvek. folyóiratok. eJeMok. 
Íré és papíráruk.

Gramofon leessek nagy válaaztéka.

COLUMBIA MUSIC CO.

iKönyvek, folyóiratok, újságok, 
író és papíráruk.

VKRAINIAN BOOKSELLER8
1*5 Queen St. West.

amikor me

LETHBRIDGE. Alfa.

A Református Egyház javá
ra tea-estet rendeztek Nagy Pé 

keltett ter házánál, amelyen szépszám-
A színdarab megkezdése e- idéztek a hazai életből. 

lőtt Kovács Sándor vigalmi ren
Köoyvek. folyóiratéit, újságok, 

író és papíráruk.

UKRAINIAN BOOK STORE
t*l Queen St. West

Lebilincselő érzést■

— A kultuszminisztériumból zárt a megjelenésükben kifejtett ^ kitett magáért.
UDVAROL A NŐS VŐLEGÉNY beszerzett kérvények szerint ön pártfogásért, amellyel az egy-

tanulmánvi segélyt kért azzal,|letet pártolták | ka. Kovács Bözsike. leányok:
hogy Benáresbe utazik a budd- Ügyesen mutatta be Árva Bán Máté Dénes, Gedő Lajos vőfé- 
hlsta teológiára. dl , a szerelmes juhász-legény

— Igen. Én magyarul, né
metül, angolul tótul beszélek.
Tanultam a szanszkrit nyelvet 
is. Valóban akartam kezdeni a 

i buddhista teológiát, de a segé
lyeket nem kaptam meg.

UNITED CIGAR STORES
1101 Dundas Street 

Mindenféle pipa- *e clgarettadohé- 
ayok. Újságok, folyóiratok atb

Bardutz Annuska, Bárt a Ilon
— Ön házas ember, de azért 

Kanadában egy Csoknyai Lili, 
egy Gudl nevű dombóvári és 
egy Árva Rózsika nevű torontói 
leánnyal házassági levelezésben 
volt és ugyanakkor eljegyzett 
egy másik kanadai leányt.,

— Kérem, Csoknyai Lilivel 
csakugyan leveleztem, de tlsz-l 
tára szórakozásból.

— Ezek a levelek Itt vannak

lyek, mint lakodalmi szerepük- 
szerepét Tóth János honfitár- ke, remekeltek. Horváth Jenő, 
sunk. Kerekes Juliskával, aki Bartha József ^ Mátyás Po. 
Varga Pannika személyét alaki- lecs4k József, raint lakodalmi 
tóttá nagy sikerrel; valósággal

Hamilton, Ont. Annál feltűnőbb,
PORT COLBORNE, OntALEX A. KELEN LIMITED

fiókja — 244 Jamee Street North. 
PénakOldóo — Bevándorlial engedé
lyek — óhexal árucikkek nagyben ás 
kicsinyben — óhazai bélyegek. — 

Jogi és közjegyzői ügyek.

zenészek komikus szerepükkel, 
lebilincselték a közönséget pá-1 (.igányos dalukkal nevettették 
ros jeleneteikkel. Majd sokszo
rosan felvidította a megjelente
ket Fazekas András és neje vig! 
szereposztásukban; úgy játszót 
tak, mintha színpadon szülét- ^ 
tek volna. Mrff. Gisz, mint fia
talasszony valóban eredeti te
hetséggel adta elő vig szerepét, 
felidézvén a hazai kellemes la
kodalmi élceket.

Franyó, öreg vadász szerepét'
Laczó Géza alakította ráter
mett modorával, aki mint fiatal 
fiú az öreg mosolygós vadász

Schwartzkopf Balázs vendég 
szerető házánál nagyszámú jó-I meg jóízűen a közönséget.

Előadás alatt Kovács zeneka- barát és ismerős ünnepelte a 
ra húzta a talpalávalókat s úgy köztiszteletnek 
az előadás, mint a mulatság na gyár 46-ik és István fiának 22-lk a városi munkások és a farme- 
gyon jó hangulatban folyt le. születésnapját. Erős Simon, vek tömegei egyaránt.
Az egylet köszönetét fejezi ki, 
úgy a pártoló közönségnek, 
mint a fáradtságot nem kímélő

KANADA IS LEAKAR 
SZÁMOLNI CSONTÁKKAL?

örvendő iná
éi megállapítható, hogy ön há
zasságot Ígért neki. j Az elnök most megállapítja,

— Igen, Ígértem, de szórako j hoSy négy másik csalási vádban
is eljárás indult Csonták ellen. 
A csalásokat állítólag Kanadá
ban követte el és kiadatási eljá 
rás indult ellene ezek miatt is.

Kitchener Ont.
Öleinek — Folyóiratok. - - Síirarok, 

pipa ée cigaretta dohány

8. JAROSZ
634 Kin* St. Weet.

zásból, mert tudtam, hogy fele
ségemtől elválok.

— Hát mi van a dombóvári 
leánnyal?

-— Az a feleségem.
- - Hát akkor ez tévedés. De 

mi van Árva Rózsikéval, akinek 
szintén házasságot Ígért?

A NAGY MAGYAR KIRÁLYI 
OSZTÁLYSORSJÁTÉK

I szereplőknek. Kovács Sándor 
! vigalmi rendezővel együtt, ki ,

- — Ne tessék kiadatást kérni. 
Itt vagyok, tessék letárgyalni 
az ügyet. Szembe állok minden 

| váddal — - mondja Csonták. 
Egyre-másra érkéznek Cson-

a szerep betanítás nehéz munká j 
ját végezte.Winnipeg, Mán.

GEORGE SZABÓ
101 Mrfntyre Bldg. 416 Main Street. 
Pónafcüldte — Hajójegyek — Beván
dorlási engedélyek — Kisgazdaságok 
ElöQhetéaeket felveei és aslmonklnt 
árusítja a "Kanadai Magyar Újságot"

BUDAPESTKovács István jegyző.
Minden második sorsjegy nyer! — Sorsjegy nélkül nincs nyereményI 

Az állam legszigorúbb ellenőrzése alatti 

42.000 nyeremény cca. 8,000 000 arany Pengő cca. >1.700.000

~ Szórakozásból leveleztem 
vele, de házasságot nem Ígér- 'ák ellen a feljelentések, ezért

az ügyeket egyesíteni kell és 
vizsgálóbírói munkával kell elő
készíteni újból az egész ügyet. 

CSÁBÍTÁSÉRT IS ‘HŰVÖSRE* Az ügyész egyben kérte Cson- 
KERULT A JÓMADAR

Békevári Beszámolótem neki. Soha életemben nem 
is láttam. kerül, egy sorsjáték alstt készpénzben kifizetésre.A békevári Ifjúsági Club Sza- szését is. Dr. Eszme bölcsész 

kács Gábor rendezése mellett szerepében Izsák Zoltán a légy- 
január 24.-én két színdarabot ütővel nagy riadalmat csapott 
hozott színre nagyszámú közön a színpadon mulatságot és ne- 
ség előtt: a “Társalkodónő" va- vetséges jeleneteket idézett elő. 
lamlnt a “Vitézi Torna” kacag- Ábránd költőt Szakács Sándor 
tató, elmés darabokat. A Tár- mutatta be, kitűnő jeleneteit 
salkodónőben a bankigazgatót hangos nevetés és taps jutal- 
Szakács József, Anna annak fe mazta. Panni a cigányleány 
leségét Mrs. Wittenberg, bank- szerepében Szabó Lenke reme- 
hlvatalnokot Szakács János, a kelt, az adott alkalmakat kihasz 
társalkodónőt Szakács Magdol- nálva sok derült percet szerzett 
na mutatta be, a család eladó Iá a közönségnek. A cigányokat 
nyát Szabó Lenke adta. A sze- Varjas! János és Szakács János 
replők egytől-egytg kanadai' i ievenitették meg, mintha csak 
születésűek, akik oly hűen bele a fatornyos falunk füstösei le
élték magukat szerepükbe hogy leniek volna meg a színpadon. 
akármilyen magyar iskolát járt A függöny legördültével a kö- 
szlnészeknek dicséretére vált zönség óriási tapssal jutalmaz- 
volna; Így kétszeres elismerés ta mind a két színdarab sze- 
illeti őket az elért sikerért. A, replőit.
darab menetét sokszor meg kel Az előadást tánc követte, 
lett szakítani a közönség fel-fel melyhez a zenét az Ifjúsági 
törő hangos kacagása miatt, a- Club tagjai szolgáltatták. Sza
rni bizony jó adag orvosságnak kács Gizella zongora. Szakács 
bizonyult ezekben a nehéz idők József hegedű, Szakács Sándor

bendzsó. Szakács János szaxo-

Egyellen sorsjeggyel szerencsés esetben nyerhető késxpéniben 
arany Pengd 500 000 — vagyis $100.000SATURN IMPORTING CO.

Ktggina Ars. a CPR asálkxUvV. 
msemben kóael a Main Street'im. 

KOI- ta belföldi újságok, folyóiratok.

Iái: előzetes letartóztatásának
vagy a kővetkező nyeremények egyike: arany Pengő 100,000, 100 000,

ÍOO.ÜOO, 50.000, 40.000, 30.000, 15.000. több 10.000, 15.000 
10.000, 5.000, 4.000 atb. atb.

Ebből la látható, hogy milyen nagy nyerő eaélyekben ée nyerő- 1 
ményekben bővelkedik a magyar ositályaoraJáték él ép őzért oly 
közkedvelt az egész világon.

A következő osztálysorajáték koratavasszal kezdődik. Aa t ősz- 1 
tály alatt (14 hutás! nap van) n nyeremények osztályról-oaztályrn 
emelkednek. 1

fenntartását, miután nemzetkö 
Oéc®‘ zi kalandornak látszik e pilla

ben megismerkedett egy Turza natban, akinek sem állandó la- 
Mariann és egy Peffer Anna ne- kása. sem állandó foglalkozása 
vü nővel. Mindkettőnek házas- nincs 
ságot Ígért. Már ki Is voltak : 
hirdetve és a nők csak akkor 
léptek vissza a házasságtól, a- 
mikor megtudták, hogy bünte
tett előéletű.

Antikor hazajött.

MOLNÁR GYULA
700 Main St. — "Home Cafe" Étterem 
és BiUlird, a magyarok találkozó he
lye. — óhazai áruk, dohány. Hirde

téseket le falvast.

S
*

Osonták a vizsgálatot tudo
másul vette, de szabadlábrahe- 
lyezéeét kérte azzal, hogy édes
anyjánál. Nagykanizsán fog lak 
ni. A törvényszék azonban letar 
tóztatását fentartotta, ami ellen 
Csonták felfolyamodást jelen 
tett be ^ ezzel a tárgyalás vé
get ért.

Befizetésnél természetesen 
Pengőt la elfogadok, hogy 
megkSnnyltsem a Játékban 

való részvételét.

A nyeremény külföldre való 
kifizetése a Magyar Nemzeti 
Bank engedélyével eszközöl-M el vilié Sask. hető— Ez teljesen valótlan. A 

bécsi Landesgerlcht a Peffer An 
na-féle vád alól felmentett, a 
Turza Mariann által emelt vád
ban pedig csábításért egyhóna
pi fogházra Ítélt, amit le Is ül
tem, tehát megbünhődtem.

— Úgy? — csodálkozik az 
elnök. — Hát büntetett volt 
már csábításért Is? Ezt nem is

Misóoa pénteken megveheti a "Kana
dai Magyar Újság" legfrissebb 

példányát

SÍPOS GYÖRGY
a Mart el-tel

Rendeljen még ma az alanti rendelő levél kitöltésével I
H. SZIRMAI 
VI. Taráz körút 1*.

BUDAPEST, HUNGARY.
Banki sem mondhatja magáréi, hogy nincs szerencséje, míg azt nem 

próbáljál

«

a
% A fentiekhez hasonló csaló

dások sajnos százával érték a* 
idegenbe szakadt magyarságot 
s éppen ezért mintegy figyel
meztetőül közöltük 

tudtuk. Most nyilatkozzék a' törvényszéki tárgyalását Ilyen 
másik vádról, amely szerint a részletesen. A legsajnálatosabb 
kanadai magyaroktól nagy pén- j ugyanis, hogy annyi megpróbál 

: zeltet csalt ki.

Stockholm Sask. Itt levágandó! Itt levágandó!

Magyar pártold a magyart. 
*>tsa gyümölcs — hűsítő Italok — 
Magyar cigarettadohány ée hüvely 

kopható

bíró Péternél

Csonták t R E N D E L 6 L E V É L.
T.

SZIRMAI HENRIK urnák
BUDAPEST VI. Taróz körút 1*.

Hungzry, Európa.ben.tatás után Is túl hiszékenyek A színdarab lejátszása után főn, majd félidő után Balogh 
Balogh Géza hegedűn magyar József Balogh Géza hegedű és 
nótákat játszott, zongorán nő- Balogh Ida zongora, 
vóre Balogh Ida kísérte. A kö
zönség a fiatal hegedűs játékát 
annyira megszerette, hogy két
szer hívta vissza a színtérre.

Sslveekedjék elmemre a *0. mngy. klr. Oaitálysorsjáték I. osz
tályára ezerencaeezámal közülLethbridge Aha. I

drb. egész sorsjegyet á 66 — IMagyar Otthon Szálloda 7 nap alatt MAGYARORSZÁGBA
NEW YORKBÓL. A VILÁG LEGGYORSABB HAJÓIN

SZARKA JÓZSEF
40S — 4th A ve. 8oe>k 

Pipa Ós cigarettadohány, hüvely lej

• fél sorsjegyet A 62.50 — 6A “KossutiV'-iskola a telep kö 
zepén áll és a legrégibb iskola a 
környéken. Békevár első 10-15 
évében minden nagyobb mozza
nat a "Kossuth'-iskolából in
dult ki nemcsak a betűvetés tu
dománya került ki Innen, hanem 
évekig ez volt a temploma, és a 
“Community Hall"-ja a telep
nek . jt

összesen: 6
papír le kapható. mely összeget mellékelten, ajánlott levélben küldöm, bank csekkben 

(Draft) ............................................................................. bank htján átutal
tam. (Bankátutalásnál kérem a bankot utasítani, hogy kifizetésnél 
az ön nevét közölje.)

Kérem a sorsjegyekkel együtt n hivatalos tervet, búzás után 
pedig a hivatalos nyereményjegyzéket megküldeni. Nyereményjogo- 
sulteágom megóvása végett pedig sslveekedjék e beküldött összeget 
egyidejűleg elismerni.

Ugyancsak hegedű szólót a- 
dott Szakács Margit finom játé
ka Igen tetszett a közönségnek 
s 5t is kétszer tapsolták vissza. 

Ezek után következett a má-
Mk és terjedelmesebb színdarab
“A vitézi torna”. Rónainét Sza
kács Gizella alakította ráter
mettséggel, leányát Balogh Don 
ka személyesített meg s úgy az 
alakításban, mint ékes előadá
sival megnyerte a közönség tét

Edmonton Álla.
Telepítési Iroda — Pénakttlóóa — |

Hajójegyek - Bevándorlási ügyek , EREMEN • EURÓPALUKACS LAJOS
íeálS Hth st. Hazafias üdvözlettelKülön Lloyd gyorsvonat Indul a bremanhaveni kikötőből, koz-

utazást biztosítjavétlen a hajó móltól, amely a legkényel
A január hóban megtartott 

évi iskola-gyűlésen a régi tiszt
viselőket visszaválasztották, va
lamint a tanítót J Wittenbergi 
aki már négy éve tanítja a fia-

(Szíveskedjék elmét pontosan 
és olvashatóén megírni!)A LEGGYORSABB UT AZ ÓHAZABA

Információkért forduljon a helyi ügynökhöz, vagyHA SIKERT AKAR ELÉRNI.
--------- HIRDESSEN A

DAI MAGYAR 
5AG"-BAN

NORTH GERMÁN LLOYD
65* MAIN ST. WINNIPEG

.

/»


